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II.8.2. Zalew Koronowski (Koronowo-Pieczyska) 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Zalew Koronowski to zbiornik retencyjny położony w dolnym odcinku rzeki Brdy, na terenie 

powiatu bydgoskiego, w pobliżu miejscowości Koronowo. Rozciąga się od ujścia rzeki Kamionki do 

hydroelektrowni w Samociążku. Tworzą go spiętrzone zaporą w Pieczyskach wody rzeki Brdy, które 

zalały w znacznym stopniu, poza doliną Brdy, odcinki ujściowe jej dopływów oraz liczne jeziora. 

Powierzchnia Zbiornika Koronowskiego od ujścia rzeki Kamionka do hydroelektrowni w Samociążku 

wynosi 13,5 km², a pojemność 77,5 mln m³. W granicach administracyjnych gminy Koronowo Zalew 

Koronowski jest zlokalizowany na działce o numerze ewidencyjnym 4/9. 

 Opracowaniem jest objęty obszar zlokalizowany w północno-wschodniej części Koronowa, 

w dzielnicy Pieczyska, na południowo-wschodnim nabrzeżu Zalewu Koronowskiego, na działce 

o numerze ewidencyjnym 76/25. Na działce znajduje się plaża miejska, która wraz z bezpośrednim 

otoczeniem stanowi jeden z najbardziej atrakcyjnych ośrodków o charakterze turystyczno-

wypoczynkowym zlokalizowanych nad Zalewem Koronowskim. 

 Obszar jest zlokalizowany w odległości ok. 7 km na północny-wschód od centrum Koronowa 

oraz ok. 30 km na północ od Bydgoszczy. Obszar jest dobrze skomunikowany siecią dróg gminnych. 

Dojazd do Pieczysk możliwy jest za pośrednictwem komunikacji autobusowej. Szczególnie dogodne 

połączenie, zwłaszcza w sezonie, funkcjonuje na trasie Bydgoszcz-Pieczyska, gdzie kursują autobusy 

PKS oraz prywatnego przewoźnika FR Bus.  

Rysunek 16. Lokalizacja obszaru objętego opracowaniem 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Plaża w Pieczyskach stanowi własność Gminy Koronowo. Obszar ten nie jest objęty 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

 Pieczyska dysponują rozbudowaną infrastrukturą o charakterze turystyczno-rekreacyjnym. 

Znajduje się tam strzeżone kąpielisko bezpłatne z rozbudowaną bazą gastronomiczną i noclegową. 

Infrastruktura na plaży bądź w jej bezpośrednim sąsiedztwie obejmuje drewniany pomost, parasole, 

prowizoryczne boiska sportowe, ciągi piesze, przebieralnie, sanitariaty. Kąpielisko dysponuje również 


